Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO DO RECURSO

RESULTADO FINAL - DA CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO E

DIVULGAÇÃO DOS NÚMEROS DE INSCRIÇÃO

Em atenção ao disposto no EDITAL N.º 37, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2021, Extrato de Edital
publicado no DODF Nº 210, de 06 de novembro de 2021, disponíveis na íntegra no site da
FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, A COMISSÃO
EXAMINADORA designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO CONTRA A
CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, na forma do ANEXO I, do RESULTADO FINAL DA CONFIRMAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES E DIVULGA O NÚMERO DE INSCRIÇÃO, na forma do ANEXO II, do Processo
Seletivo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o Curso de
Especialização em Saúde Mental e Atenção Psicossocial, no período letivo de 2021/2022, na
forma do ANEXO ÚNICO.

1. A relação dos candidatos, no ANEXO I, está ordenada por carimbo data/hora da inscrição,

nome completo do candidato, instituição/local de atuação das atividades profissionais e

resultado do recurso.

2. A relação dos candidatos, no ANEXO II, está ordenada por número de inscrição, nome

completo do candidato e instituição/local de atuação das atividades profissionais.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO I

Curso de Especialização em Saúde Mental e Atenção Psicossocia

Carimbo de data/hora
Nome Completo do
Candidato

Instituição/Local de
atuação das atividades
profissionais (conforme
item 4.1)

RESULTADO

11/17/2021 8:49:46 Eliane Drumont

Centro de Atenção
Psicossocial III Casa
Viva – Município Juiz
de Fora

DEFERIDO

ANEXO II

Número de Inscrição Nome completo
Instituição/Local de atuação
das atividades profissionais
(conforme item 4.1)

Observação:

1
DANIELLE CAMPELO DO
NASCIMENTO

Caixa de Assistência do
Banco do Brasil _CASSI -
Saúde Suplementar

2 LUCIANA ESCARIAO SOARES
SES/DF NASF - GSAP 05 de
Samambaia

3 PAULO FERREIRA TERRA
SESDF- HOSPITAL SÃO
VICENTE DE PAULO

4
ALINE FERNANDA DE SÁ REIS
BARBOSA

SES/SRSCE/DIRAPS/GSAP1-
AS/UBS1-AS

5
INEZ CRISTINA ORTEGA
CARDOSO HSVP/SES DF

6 MARIANA AZEVEDO ALVES CAPS AD GUARA / SES-DF

7
POLLIANNA DO AMARAL
RIBEIRO

SES/HSVP/PRONTO
SOCORRO

8
FABÍOLA DE TOLEDO BATISTA
PINHEIRO

CREAS/Secretaria de
Desenvolvimento Social

9
ANDREIA BATISTA NOBRE
DUARTE  000000

10 MABELLE VARONILIA ROQUE
Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal

11
ANGELICA DA SILVA
MONTEIRO

Davita Brasil Participações e
Serviços de Nefrologia

12 VANI ANDRADE CALIXTO
HOSPITAL SÃO VICENTE DE
PAULO

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

13 HELEURA CRISTINA OLIVEIRA

Secretaria de Estado de
Saúde do DF - Unidade de
Básica de Saúde nº 5 de
Taguatinga - Equipe de
Consultório na Rua

14
EDUARDO SANT´ANNA DA
SILVA NASCIMENTO CAPS AD III - CEILÂNDIA

15 MARIA COSTA LIMA nenhuma

16 NORTON ROBERTO FERRAZ
Tribunal De Justica do Disrtrito
Federal e Territórios

17
ANA TEREZA SANTOS DE
JESUS

SES-DF/PROFISSIONAL DE
SAÚDE

18 LUCIANO AMORIM MESQUITA CAPSi Recanto das Emas

19 FLÁVIA SANTOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO/SEME/EMEF
ELIANE RODRIGUES DOS
SANTOS

20 CHRISTINE PAULA MENEZES
Caps IITaguatinga/ Secretaria
de saúde do DF

21
TARCYS MALLONY TEIXEIRA
PRINTES

UBS Campo Limpo - Instituto
Israelita de Responsabilidade
Social Albert
Einstein/Prefeitura de São
Paulo

22
JOANA PAULA OLIVEIRA DA
SILVA Profissional Liberal /Autônoma

23
HENRIQUE FRANCISCO DA
SILVA Hospital São Vicente de Paulo

24
EDNEIA TAYT SOHN
MARTUCHELLI MOÇO

Secretaria Municipal de Saúde
de Teresópolis - Atenção
Primária à Saúde - Núcleo de
Apoio à Saúde da Família -
NASF-AB-Ampliado

25 AMANDA RICARDO DE PINHO
Hospital de Base do Distrito
Federal

26
CAMILA DA COSTA
BENARRÓS LINO

Hospital São Vicente de Paulo
(HSVP) - SESDF

27 CYNTHIA RAMOS SILVA
SES/ CAPS AD GUARÁ -
BRASÍLIA/DF

28 NÁTHALY ELOI FERREIRA
Secretaria de Justiça e
Cidadania do DF

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

29
KARLA JORDANA DE MORAES
CARVALHO

Instituição pública: Hospital
Regional de Santa Maria
(Brasília/DF), compondo a
equipe do CEPAV Flor do
Cerrado

30 RODY COSTA DE OLIVEIRA

Instituição Pública / Hospital
Regional de Santa Maria
(HRSM)

31
ESTER INÊS SOUZA LUZ
SANTIAGO  Comunidade

32 RAQUEL SANTOS COELHO

CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL INFANTO-
JUVENIL (CAPSi CRESCER)

33 CLÁUDIO ALVES DE MELO Hospital São Vicente de Paulo

34
MARIANA CORADO DE
ARAÚJO

CEF 04 de
Taguatinga/Professora de
Educação Física

35 VIVIANE RODRIGUES AMORIM
NND/Hospital de Apoio de
Brasília - SES/DF

36
ALISSANDRA ALVES
RODRIGUES

SESDF - Gerência de
Serviços de Atenção Primária
nº 2 do Cruzeiro (UBS 2 -
Cruzeiro)

37
GENUSE SENRA NUNES
ALMEIDA

Prefeitura de Juiz de Fora /
CAPS III Casa Viva

38
PATRÍCIA DOS SANTOS
OLIVEIRA JORGE

Instituto de Medicina do
Comportamento Eurípedes
Barsanulfo - INMCEB (antigo
Hospital Psiquiátrico) /
Ambulatório de Saúde Mental
- Anápolis

39 ELIANE DRUMONT

Centro de Atenção
Psicossocial III Município Juiz
de Fora

40
CARLA TAISI ARAGAO
BRONZONI

UPA NUCLEO
BANDEIRANTE

41
DÉBORA RODRIGUES
TOLEDO

Núcleo de Apoio Feminino -
NAF | Taguatinga/DF

42 DAÍSE MALAQUIAS OLIVEIRA
Clinica Crescer Humanizada
em Psiquiatria

43
DAYSE CRISTINA PEREIRA
VIANA Adolescentro

44 OTÁVIO MARHOFER DUTRA

45
MÁRCIA AURELIO MOREIRA
DA SILVA HSVP

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

46
RICARDO RAMOS DOS
SANTOS

Unidade Básica 1 do Jardins
Mangueiral - SES/DF

47
DENNIS FILIPE RON DE
OLIVEIRA Autônomo

48 ANTÔNIO DE PÁDUA SERAFIM

Sindicato dos Trabalhadores
em Empresas de
Comunicações Postais de
Santa Maria e Região

49 MARIANA LARES COUTINHO COMUNIDADE

50 CAIO MILHOMEM DA SILVA

Centro de Especialidades
para  Atenção às Pessoas
vitimas de violência sexual,
doméstica e familiar (CEPAV)

51
ELISA DE SOUSA BARBOSA
ALVES

Clínica de psicoterapia e
professora de cursos (Ello
Cursos) de complementação
acadêmica (Ello Cursos)

52 FELIPE MEDEIRO ALVES comunidade

53
MARCO AURÉLIO DA SILVA
LIMA

Secretaria Municipal de
Saúde/Gerência de Saúde
Mental

54 MICHELE CANUTO KOTAMA SEE/DF

55
BELIZA HELENA DE ANDRADE
MOTA  UBS 5 Recanto das EMas

56
JOSÉ CARLOS PACHECO DA
SILVA  CIES

57 ANNA CAROLINA RODRIGUES
Gerencia de Saúde Mental do
município de Anápolis

58
JUSSARA SOARES
MAGALHÃES E SOUSA SES/CAPSi - Taguatinga-DF

59
ROSANGELA CAETANO
PIMENTEL TEIXEIRA DESEMPREGADA

60
KELLEN ANACLETO DE
OLIVEIRA ALMEIDA

Secretaria de Educação do
Distrito Federal/ Centro de
Ensino Médio Urso Branco

61 DENISE MOURÃO DE ABREU CRAS/Brasília

62

CARMILIA CELENE NEIVA
SANTOS BARBOSA DE
AMORIM

CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL II SUL
TERESINA PI

63 FLÁVIO PINTO DA SILVEIRA
Abrigo dos Excepcionais de
Ceilândia

64
LETÍCIA ALCÂNTARA DE
SOUSA Vagas para a comunidade.

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

65
JOCELIO RODRIGUES DO
NASCIMENTO Comunidade/Aguas Claras DF

66 VANESSA RIBEIRO REGO SES\COMPP

67
GIOVANNI GONÇALVES DE
TONI

Clínica Arkamatra Educação e
Saúde Integral / Prefeitura
Municipal de Florianópolis

68 LARA BORGES DE SOUSA
Hospital Regional de Santa
Maria - Igesdf/SES

69
MARIA APARECIDA DE
ANDRADE Secretaria de Saúde /GDF

70 ANTONIA DE JESUS VIEIRA

Comunidade;  atuo como
professora na instituição de
educação (Senac) e
assistência domiciliar de
enfermagem podiátrica  e
podologia.

71
CLARA PARENTE BARRETO
OKA

Universidade de Brasília e
Ministério da Saúde

11/10/2021 15:08:33 Danielle Campelo do Nascimento   Inscrição Duplicada.

11/10/2021 15:25:00 Danielle Campelo do Nascimento   Inscrição Duplicada.

11/13/2021 16:09:56 Christine Paula Menezes Caps II Taguatinga Inscrição Duplicada.

11/15/2021 21:58:45 Vanessa Ribeiro Rego
SES\Centro de Orientação
Medico Psicopedagogico

Inscrição Duplicada.